
Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

28. října 2155, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

1 

 

Úhrady poskytovaných sociálních služeb (tabulka úhrad) 

Domov pro seniory 
 
 
 
 
1. Úhrada za poskytnutí ubytování a stravy 

Skutečná měsíční úhrada je odvozena od počtu kalendářních dní v daném měsíci. 
Celková denní úhrada se stanoví ze součtu úhrad za poskytnutí ubytování a stravy.  

Dle ustanovení § 73, odst. 3. Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách musí osobě zůstat 
alespoň 15 % jejího příjmu. Jestliže by uživateli po úhradě stanovených nákladů na ubytování 
a stravu nezůstalo alespoň těchto 15 %, bude úhrada uživatele přiměřeně snížena. 

 

1.1 Úhrada za poskytnutí ubytování 
 

   DS budova - 28. října 
Ubytování 
(Kč/den) 

   1 lůžkový pokoj s balkonem/terasou 315 

   1 lůžkový pokoj  315 

   2 lůžkový pokoj s balkonem 300 

   2 lůžkový pokoj  300 

   3 lůžkový pokoj s balkonem 285 

 

(pozn. zkratka DS = Domov pro seniory) 

 
 

1.2 Úhrada za poskytnutí stravy 
 

a) Strava racionální (běžná), šetřící, diabetická, diabetická/šetřící, výživná 
 

  cena v Kč 

   úhrada strava 260 

   vratka 132 

  
   

b) Strava – výživa PEG 
 
V případě, že uživatel potřebuje celodenní výživu do pegu (perkutánní endoskopická 
gastrostomie), není mu poskytována žádná strava ze strany domova a není účtována 
žádná úhrada za stravu. Výživa je částečně hrazena zdravotní pojišťovnou a uživatel je 
povinen podílet se na hrazení této výživy do výše, která není hrazena pojišťovnou.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

28. října 2155, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

2 

 

1.3 Měsíční úhrady za poskytnutí ubytování a stravy  
 

DS budova - 28. října 
Ubytování 
(Kč/den) 

Strava 
(Kč/den) 

Denně 
Měsíčně v Kč 

(30 dní 
celkem) 

   1 lůžkový pokoj s balkonem/terasou 315 260 575 17 250 

   1 lůžkový pokoj  315 260 575 17 250 

   2 lůžkový pokoj s balkonem 300 260 560 16 800 

   2 lůžkový pokoj  300 260 560 16 800 

   3 lůžkový pokoj s balkonem 285 260 545 16 350 

 
 

1.4 Měsíční úhrady za poskytnutí ubytování a stravy při celodenní výživě do pegu 
 

    DS budova - 28. října 
Ubytování 
(Kč/den) 

Strava 
(Kč/den) 

Denně 
Měsíčně v Kč 

(30 dní 
celkem) 

   1 lůžkový pokoj s balkonem/terasou 315 0 315 9 450 

   1 lůžkový pokoj  315 0 315 9 450 

   2 lůžkový pokoj s balkonem 300 0 300 9 000 

   2 lůžkový pokoj  300 0 300 9 000 

   3 lůžkový pokoj s balkonem 285 0 285 8 550 

 
2. Úhrada za péči 

 
U uživatelů, kteří jsou příjemci Příspěvku na péči, se úhrada za péči stanoví v přiznané výši 

příspěvku. V měsíci nástupu do zařízení je úhrada stanovena jako poměrná část přiznaného 

příspěvku na péči, a to dle počtu kalendářních dní, kdy je uživateli poskytována služba. 

Den nástupu, pokud uživatel přichází z jiné pobytové sociální služby či do ní odchází, 

je započítáván poloviční sazbou úhrady připadající na jeden den v daném kalendářním měsíci. 

 

3. Fakultativní služby poskytované za úhradu: 
 

Činnost   

               

Cena  

Doprava uživatele či jeho věcí do místa určení - jednotná cena trasy (individuální 
jízda) 

10 Kč/km 

Doprava uživatele jednotná cena trasy (jízda min. 3 uživatelů)  3 Kč/km 

Doprava uživatele DS-Poliklinika, jeden směr (individuální jízda)        2 km 20 Kč 

Doprava uživatele DS-Poliklinika, jeden směr (jízda min. 2 uživatelů)         2 km 10 Kč/osoba 

Doprava uživatele DS-Poliklinika, jeden směr (jízda min. 3 uživatelů)         2 km 6 Kč/osoba 

Doprava uživatele DS-Nemocnice, jeden směr (individuální jízda)        4 km 40 Kč 

Doprava uživatele DS-Nemocnice, jeden směr (2 uživatelů)         4 km 20 Kč/osoba 

Doprava uživatele DS-Nemocnice, jeden směr (jízda min. 3 uživatelů)         4 km 13 Kč/osoba 

Doprava uživatele DS-Krevní centrum, jeden směr (individuální jízda)          3 km 30 Kč 



Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

28. října 2155, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

3 

Doprava uživatele DS-Krevní centrum, jeden směr (2 uživatelů)                   3 km 15 Kč/osoba 

Doprava uživatele DS-Krevní centrum, jeden směr (jízda min. 3 uživatelů)   3 km 10 Kč/osoba 

Kopírování – strana A4 (černobíle)  2 Kč 

Tisk barevného textu A4 10 Kč 

Tisk barevných fotografií A4 20 Kč 

Zapůjčení televizního přijímače (Užívání nad 10 dní) 50 Kč 

Praní a sušení prádla 90 Kč 

Úklid pokoje či prostor DS, k jejichž znečištění nedošlo v důsledku zdravotního 

stavu uživatele (např. po požití alkoholu) 150 Kč 

 

Paušální poplatky za vlastní elektrické spotřebiče:   

Televizor   130 Kč/měsíc 

Radiopřijímač 32 Kč/měsíc 

Mini chladící box   252 Kč/měsíc 

Nabíječka na el. invalidní vozík 254 Kč/měsíc 

Nabíječka na el. skútr 140 Kč/měsíc 

 
 
 
 
Tabulka úhrad je platná od 1. dubna 2025 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Veronika Kutáčová, vedoucí sociálního úseku 
 
Schválil:  Mgr. Petr Kuchta, ředitel organizace 

 
 


		2025-03-21T08:11:57+0100
	Mgr. Petr Kuchta




